
  
  

Resolucion Página 1 de 1 

09 

Dg COMPAÑÍ. AS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 19 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo del Cantón CUENCA el 15/Septiembre/2011, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CAMIONETAS CHORDEORO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.453 de 
29/Septiembre/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN 
CAMIONETAS CHORDEORO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía Inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios slenten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterlor, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formularlo 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes, 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 3 EP 2011 6) 
Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7329320 

Nro. Trámite 3.2011.377 
JAC/ 

AD DOY FEs Que en fe ha de hey 05 de Octubre «bl 2011, he procedido a 

der Cumplimiento de lo dispuesto en la res 

  

     Novias Ouro del Cantón Cuenca 

http://172.16.0.11/MotorARRPRAR/Todo/51A77B0540236E560525791A006B17732... 29/09/2011



  

  

, Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Chordeleg 
PU Carlos Serrano Aguilar 7-66 Telefax: 2223-527 
  

RAZON: Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el N” 25 del 
REGISTRO MERCANTIL. Dando así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 
Segundo de la citada resolución. Chordeleg, 6 de octubre de 2011. LA 
REGISTRADORA.- 

DB 
Dra. Rosa Compoverde 

o EOSTRADCRA DE LA PROPIEDAD 
% CANTO: CHONDELEG 

  

 


